



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 17 marca 2016 roku

S
ZANONMI
PAŃSTWO

Uczestnicy i Organizatorzy
II Europejskiego Kongresu Jakości
„Jakość. Po prostu”

Jakość jest przesłaniem, według którego chcemy budować polską przyszłość. Potrzebujemy w naszym kraju dobrej jakości rządu, aby Rzeczpospolita była silna, sprawna i sprawiedliwa. Potrzebujemy zmian w dotychczasowym modelu ekonomicznym, aby konkurencyjność polskiej gospodarki oprzeć przede wszystkim na innowacyjnych, wysokiej jakości produktach. W efekcie ma to prowadzić do wyraźniej poprawy jakości życia Polaków, aby wszyscy mogli korzystać z owoców zrównoważonego rozwoju i w pełni odczuwać, że tworzą obywatelską, solidarną wspólnotę.

Serdecznie pozdrawiam uczestników Europejskiego Kongresu Jakości. Cieszę się, że ta pożyteczna debata, zainicjowana przed rokiem, znajduje dziś swoją kontynuację. To ważne forum wymiany doświadczeń i opinii. Skupiają się tu Państwo głównie na budowaniu dobrych standardów i upowszechnianiu wysokiej jakości w dziedzinach gospodarczych, ale te refleksje mają także wymiar szerszy. Składam wyrazy uznania wszystkim biorącym udział w panelach dyskusyjnych i wszystkim uczestnikom Kongresu za inspirację, jaką stanowią Państwa diagnozy, osiągnięcia i pomysły. Serdecznie witam w Warszawie naszych zagranicznych gości i dziękuję Państwu za dzielenie się swoją ekspercką wiedzą.

Gratuluje zdobywcom prestiżowych Certyfikatów Jakość Roku 2015. Udowadniają Państwo, że nasze ambicje zasadniczego przeorientowania polskiego modelu rozwojowego mają realne szanse powodzenia. Nie możemy upatrywać trwałych przewag konkurencyjnych polskiej gospodarki jedynie w niskich kosztach pracy czy też w specjalizowaniu się w produktach o niskiej marży. To ślepa uliczka rozwoju. Grozi ona popadnięciem w pułapkę średniego dochodu i zmarnowaniem szans na zniwelowanie luki cywilizacyjnej, ciągle jeszcze dzielącej nas od krajów najbogatszych. Naszym atutem w coraz większym stopniu musi stawać się innowacyjność i wysoka jakość. Potrzebujemy do tego intensywnego pobudzenia inwestycji, z wyraźnym zaangażowaniem rodzimego kapitału, z wykorzystaniem polskiego zmysłu przedsiębiorczości i potencjału intelektualnego. Nagrodzeni dzisiaj Certyfikatami Jakości prezentują, jaką drogą może i powinna podążać nasza gospodarka.

Raz jeszcze pozdrawiam wszystkich zgromadzonych na Kongresie. Jestem pełen uznania dla idei, które kształtują tę ważną debatę. Życzę Państwu owocnych obrad.

Z
WIAZANAMI
BACNĄ I SYMPATII

Andrzej Duda